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Wielkopolskie Badania Ruchu 2025 oraz model ruchu województwa
wielkopolskiego 
Od 27 maja rozpoczynają się Wielkopolskie Badania Ruchu 2025 – kompleksowe badania na
obszarze województwa wielkopolskiego, których celem jest zebranie danych dotyczących
przemieszczeń mieszkańców i ruchu pojazdów. Pozyskane podczas realizacji badań dane,
będą podstawą do budowy matematycznego modelu ruchu dla województwa wielkopolskiego
– ważnego narzędzia wspomagającego podejmowanie strategicznych decyzji z zakresu
polityki transportowej. 

 

- Rozpoczęły się Wielkopolskie Badania Ruchu 2025. Ich celem jest uzyskanie wiarygodnych danych na
temat podróży i zachowań transportowych mieszkańców naszego województwa. Dane zebrane podczas
badań i pomiarów umożliwią budowę Modelu Ruchu Województwa Wielkopolskiego, który wspomoże
racjonalne planowania systemu transportu oraz dostosowanie transportu publicznego do potrzeb jego
użytkowników. Podczas Wielkopolskich Badań Ruchu 2025 zostaną przeprowadzone pomiary liczby
pojazdów na drogach, pomiary liczby pasażerów transportu zbiorowego, a także badania ankietowe,
realizowane w domach mieszkańców naszego województwa – tłumaczy Wojciech Jankowiak,
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

 

Zakres Wielkopolskich Badań Ruchu 2025:

przeprowadzenie badań ankietowych mieszkańców województwa w celu opisania zachowań
transportowych mieszkańców,
przeprowadzenie badań ankietowych pasażerów transportu zbiorowego,
przeprowadzenie pomiarów natężenia ruchu drogowego,
przeprowadzenie pomiarów ruchu tranzytowego,
opracowanie transportowego modelu symulacyjnego województwa wielkopolskiego. 

 

Cel projektu:

Celem realizacji Wielkopolskich Badań Ruchu jest zebranie danych dotyczących przemieszczeń
mieszkańców, które będą podstawą do budowy modelu ruchu, czyli multimodalnego modelu
transportowego uwzględniającego indywidualny ruch drogowy, kolejowy i autobusowy ruch pasażerski
oraz ruch ciężarowy na terenie całego województwa.

 

Model Ruchu:

Zadaniem modelu ruchu jest odwzorowanie obecnie funkcjonującego transportu w województwie oraz
prognozowanie ruchu w kolejnych latach. To narzędzie wspomagające w podejmowaniu strategicznych
decyzji z zakresu polityki transportowej województwa. Dzięki wykorzystaniu modelu symulacyjnego
możliwe będzie prognozowanie efektywności poszczególnych rozwiązań (np. budowy nowych dróg, linii
kolejowych, zmian w ofercie transportu zbiorowego itp.), a tym samym bardziej efektywne wydatkowanie
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środków.

 

Wykonawca:

Wielkopolskie Badania Ruchu 2025 realizuje Konsorcjum trzech firm: 

PBS sp. z o.o. (lider konsorcjum)

Via Vistula sp. z o.o. 

Biuro Inżynierii Transportu Pracownie Projektowe Cejrowski & Krych sp. j.

 

Badania ankietowe wśród mieszkańców:

Badania ankietowe w formie wywiadów realizowane są, aby opisać zachowania transportowe
mieszkańców. Ankieterzy firmy PBS Sp. z o.o. będą odwiedzać losowo wybrane gospodarstwa domowe w
każdej gminie województwa wielkopolskiego.

Ankieterzy przeprowadzą wywiady z osobami, które skończyły przynajmniej 6 lat (za osoby poniżej 16 lat
będą mogły odpowiadać osoby pełnoletnie). W jednym gospodarstwie domowym w badaniu będzie
mogło wziąć udział kilka osób.

Najważniejszym elementem ankiety będzie tzw. „dzienniczek podróży”, w którym pytania będą
dotyczyły:

celów podróży – czyli dokąd mieszkańcy podróżowali, 
sposobów dotarcia, czyli tego, jakimi środkami transportu została zrealizowana podróż,
czasów podróży, w tym godzin rozpoczęcia i zakończenia podróży. 

 

Ankieterzy będą pytali między innymi o skład gospodarstwa domowego, liczbę samochodów czy
rowerów, a także o wiek i główne zajęcie respondentów.

Czas trwania wywiadu z jedną osobą nie powinien przekroczyć 10 minut.

Każdy ankieter realizujący badanie będzie posiadał imienny identyfikator umieszczony w widocznym
miejscu. 

Agencja badawcza PBS Sp. z o.o., która realizuje badanie ankietowe, posiada certyfikat Programu
Kontroli Jakości Pracy Ankieterów gwarantujący, że badanie zostanie wykonane rzetelnie i zgodnie z
surowymi normami jakości obowiązującymi w badaniach rynku i opinii. Dane zebrane podczas badań
będą przetwarzane w sposób właściwy i bezpieczny.

Wszelkie uwagi na temat pracy ankieterów można zgłaszać pod adresem e-mail: kbrwlkp@pbs.pl.

 

Za przebieg Wielkopolskich Badań Ruchu 2025 odpowiada Wydział Planowania, Budżetu i Organizacji
Departamentu Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

strona 2/3



 

 

Informacje na temat ochrony danych
osobowych: https://www.umww.pl/wielkopolskie-badania-ruchu-2025

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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